REQUERIMENTO Nº 169/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas à Secretária Municipal de Fiscalização, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA,

as seguintes informações:

1) O departamento de fiscalização e posturas tem conseguido identificar e

notificar responsáveis por queimadas em nosso município? Em caso positivo, solicito

informações sobre os dados estatísticos (pelo menos deste ano e de 2019) que respondem esta

pergunta.

2) No que diz respeito às áreas em que linha férrea permeia, o município tem

entrado em contato ou notificado a empresa responsável pelo volume de matos? Em caso

positivo, solicito informações detalhadas.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de agosto de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador